*Villani M.* - L'abuso del diritto secondo la recente giurisprudenza della Corte di Cassazione.

*Vitale G. (2014)* - Avvocati stabiliti e abuso del diritto dell'Unione europea. Le Conclusioni dell'Avvocato Generale nella causa Torresi/COA di Macerata.

*Zizzo G. (2006)* - Nullità negoziali ed elusione tributaria", in corr. trib.

*Zoppini G. (1999)* - Prospettiva critica della giurisprudenza antielusiva della Corte di Cassazione, in RIV. DIR. TRIB.

*Zoppini G.* - Fattispecie e disciplina dell'elusione nel contesto delle imposte reddituali.

## **GIURISPRUDENZA**

EX Cassazione 10568/2013  
EX Cassazione 10981/2009  
EX Cassazione 15476/2009  
EX Cassazione 20106/2009  
EX Cassazione 30005/2008  
EX Cassazione 3040/1960  
EX Cassazione 3242/2013  
EX Cassazione 3462/2007  
EX Cassazione 4737/2010  
EX Cassazione 4901/2013  
EX Cassazione 5348/2009  
EX Cassazione 22932/2005  
EX Cassazione 10257/08  
EX Cassazione 10353/2006  
EX Cassazione 10981/2009  
EX Cassazione 11351/2001  
EX Cassazione 12042/2009  
EX Cassazione 12249/2010  
EX Cassazione 12333/2014,  
EX Cassazione 1372/2011  
EX Cassazione 1465/2009  
EX Cassazione 1465/2009.  
EX Cassazione 15029/2009  
EX Cassazione 3979/2000  
EX Cassazione 11351/2001  
EX Cassazione 3345/2002  
EX Cassazione 201060/2009  
EX Cassazione 20398/2005  
EX Cassazione 21221/2006  
EX Cassazione 21371/2006  
EX Cassazione 22023/2008  
EX Cassazione 25127/2009  
EX Cassazione 2534/2008  
EX Cassazione 30055/2008

EX Cassazione 30057/2008  
EX Cassazione 583/2011  
EX Cassazione 8772/2009  
EX Cassazione10981/2009  
EX Cassazione Penale 26723/2011.  
EX Cassazione Penale 14486/2009  
EX Corte di Giustizia 115/78  
EX Corte di Giustizia 148/91  
EX Corte di Giustizia 196/04  
EX Corte di Giustizia 206/94  
EX Corte di Giustizia 23/93  
EX Corte di Giustizia 279/93  
EX Corte di Giustizia 367/96  
EX Corte di Giustizia 39/86  
EX Corte di Giustizia 412/93  
EX Corte di Giustizia 08/92  
EX Corte di Giustizia 109/01  
EX Corte di Giustizia 11/78  
EX Corte di Giustizia 110/99  
EX Corte di Giustizia 115/78  
EX Corte di Giustizia 139/88  
EX Corte di Giustizia 148/91  
EX Corte di Giustizia 167/01  
EX Corte di Giustizia 201/01  
EX Corte di Giustizia 206/94  
EX Corte di Giustizia 208/00  
EX Corte di Giustizia 212/97  
EX Corte di Giustizia 288/88  
EX Corte di Giustizia 311/08  
EX Corte di Giustizia 33/74  
EX Corte di Giustizia 344/87  
EX Corte di Giustizia 367/96  
EX Corte di Giustizia 39/86  
EX Corte di Giustizia 412/93  
EX Corte di Giustizia 425/05  
EX Corte di Giustizia 466/03